

BEVILLING OG BESTILLING

Vi leverer familievejledning med udgangspunkt i en bestilling fra en kommunal sagsbehandler.

Sagsbehandler bestiller forløbet ved at udfylde og sende et bestillingsskema. I skemaet angives, hvor mange timer, vejledningen skal bestå af. Vi anbefaler som minimum 10 timer til forældre, der ikke har modtaget familievejledning fra os før. Kortere forløb kan aftales som supplerende opfølgning.

På skemaet beskriver sagsbehandler de problematikker, der rører sig i familien, og som vejledningen tager udgangspunkt i. Vejlederen tager udgangspunkt i beskrivelsen i tilrettelæggelsen af de indledende møder med familien. Derfor er det væsentligt for et godt forløb, at problematikkerne er præcist og fyldestgørende beskrevet.

Hvis sagsbehandler ønsker det, kan de bede om en afsluttende status efter forløbets afslutning. Statussen indeholder en beskrivelse af forløbet, med en angivelse af, hvilke specialpædagogiske værktøjer, familien er blevet introduceret for, samt vejlederens opfattelse af, hvad familien har implementeret i løbet af forløbet.

Du kan finde bestillingsskemaet på:

familievejledning.autismecenter.dk

KONTAKT OS

Afdelingsleder Trine Cervin

Tlf: 30 59 15 25

tkce@vordingborg.dk

Autismecenter Storstrøm

Færgegaardsvej 15 Z, bygning 37
4760 Vordingborg

Tlf: 55 36 36 00

Autismecenter@vordingborg.dk

Send ikke personoplysninger over mail. Se hvordan du sender sikkert på:

Autismecenter.dk/kontakt



www.autismecenter.dk

FAMILIE- VEJLEDNING



AUTISMECENTER 
Storstrøm

STØTTE TIL FORÆLDRE

Familievejledning er et tilbud til forældre til børn, der er under 18 år og har en autismediagnose.

Forløbet består af en række møder, hvor forældrene mødes med vores højt specialiserede pædagogiske personale. Her får de værktøjer til at håndtere de udfordringer, de møder i deres hverdag. Det kan for eksempel handle om at løse akutte udfordringer, og om at ændre hjemmets indretning og rutiner, så hele familien får en bedre hverdag.

Det vil altid være et centralt element, at forældrene får en bedre forståelse for deres barns diagnose. Ud fra den forståelse lærer vejlederen dem strategier, de kan anvende i dagligdagen. Imellem møderne har forældrene selv ansvar for at sætte de aftalte indsatser i gang.

SØSKENDESAMTALER

Vi tilbyder også søskendesamtaler, målrettet mindreårige søskende i familier med et barn med autismespektrumforstyrrelse.

Kontakt os for nærmere oplysninger.

FORLØBETS INDHOLD

Familievejlederen giver verbal rådgivning, vejledning og sparring i forhold til konkrete strategier til at opnå større trivsel i familiens hverdag. Det kan ske med udgangspunkt i allerede kendte udfordringer som belyses af sagsbehandler ved bestilling, eller ud fra udfordringer der bliver afdækket i løbet af vejledningsforløbet. Der vil altid blive taget udgangspunkt i de konkrete oplevelser i den enkelte familie.

Igennem samtalerne får forældrene en grundlæggende viden om autisme. Ud fra den tilegnede viden er der en forventning til at forældrene selv kan eksekvere interventionen ud fra sparring og vejledning.

Et familievejledningsforløb vil typisk berøre emner som:

- Grundlæggende indsigt i autismediagnosen
- Stress/sårbarhed
- Sanseforstyrrelser
- Struktur i hverdagen – rutiner i hjemmet
- Søvn
- Mad, kost og spisesituationer
- Søskendeproblematikker.

PRAKTISK OM MØDERNE

Som udgangspunkt foregår møderne i vores lokaler på Færgegaardsvej 15 i Vordingborg, eller online. Et andet mødested kan aftales mellem os og sagsbehandleren, såfremt det vurderes at være relevant for vejledningsforløbet. Vi afregner kørsel til Statens høje takst.

Det indledende møde vil typisk have en varighed af omkring to timer, afhængigt af vejlederens vurdering af forældrenes behov. Efterfølgende møder varer typisk en time.

Samtalerne foregår uden deltagelse af børn, så forældrene og vejlederen har ro til at diskutere de problemstillinger, forældrene oplever. Vejlederen kan foreslå et besøg i hjemmet, hvor de kan observere, hvordan familien fungerer.

Ved afbud mindre end 24 timer før et aftalt møde, forbeholder vi os ret til at tage betaling for mødet, for så vidt afbuddet har konsekvens for vejlederen.

